



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

БЮЛЕТЕН

28 март - 3 април 2007 г.

Национален събор на Българския младежки Червен кръст



Третата сесия на Деветия Национален събор на Българския младежки Червен кръст заседава от 23 до 25 март т. г. в Сливен. В нея взеха участие делегати, избрани на областните общи събрания на клубовете на БМЧК от всички 28 области на страната. Със съвещателен глас бяха поканени и специалистите по младежка дейност от областните секретариати на БЧК.

Ръководството на БМЧК даде пресконференция за журналистите от централните и регионалните медии, на която бяха предоставени както основните материали на сесията, така и информация за актуални програми и проекти на младежката организация.

Преди началото на сесията в двора на катедралната църква всички делегати и гости на Националния събор се поклониха пред паметта на основателя и първия председател на първото червенокръстко дружество в България – митрополит Серафим. В своето слово председателят на БМЧК Дамян Лечев каза: “Днес ние, най-младото поколение български червенокръстци, сме се събрали пред скромния гроб на дядо Серафим, за да го

уверим, че неговите усилия и труд не са били напразни”. Венци и цветя бяха поднесени от името на Националния събор на БМЧК, от дирекция “БМЧК”, от общината и общинския съвет – Сливен.

Официални гости на откриването на Третата сесия на Деветия национален събор на Българския младежки Червен кръст бяха секретарят на община Сливен Петя Руменова, генералният директор на БЧК д-р София Стоименова, зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова, директорът на дирекция “Правна” в Секретариата на НС на БЧК г-жа Маргарита Димитрова, директорът на Секретариата на Областния съвет на БЧК в Сливен г-жа Маргарита Русева, както и други видни червенокръстки дейатели. “Искам да изразя най-гореща благодарност за огромната и неуморна дейност на клубовете и доброволците на Българския младежки Червен кръст в цялата страна, за любовта към нашата организация и към хората, която те щедро раздаваха през цялата юбилейна за БМЧК 2006 година” – каза в своето приветствено слово към делегатите д-р Стоименова. Петя Руменова увери присъстващите, че БМЧК винаги

ще има подкрепата и съдействието на сливенската община.

След задълбочения анализ в отчетите на Оперативното бюро и Проверителната комисия Съборът даде много добра оценка както на ръководния и щатния апарат, така и на структурите и доброволците на организацията за голямата по обем и значимост работа през 2006 г. Изключително активно, зряло и критично делегатите обсъдиха годишния план за 2007 г. и предложените промени в Статута на БМЧК.

В рамките на сесията беше направен и частичен избор поради овакантени мандати. Маргарита Дичева от Сливен събра най-много гласове и стана член на Оперативното бюро на БМЧК. В състава на Проверителната комисия беше избрана Мария Морунова от Пазарджик.

С много настроение делегатите и гостите на събора се включиха и в редица прояви, организирани от домакините. В последния ден те посетиха и природния парк “Сините камъни” над Сливен.

(Подробна информация за работата на Събора ще бъде публикувана в бр. 2 на сп. “Български Червен кръст”)

Българският Червен кръст награди Испанския Червен кръст със златен медал за заслуги “БЧК”

Председателят на Българският Червен кръст г-н Христо Григоров бе официален гост на Общото събрание на Испанския Червен кръст /ИЧК/. Най-високият форум на испанските червенокръстци преизбра за още един мандат досегашния председател на организацията г-н Хуан Мануел Суарес дел Торо, който е и президент на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец. Набелязано бе и стратегическото развитие на ИЧК за следващите четири години.

От името на Националния съвет на БЧК г-н Христо Григоров връчи на Испанския Червен кръст, в лицето на г-н дел Торо, златен медал за заслуги “БЧК” за укрепването на сътрудничеството между двете национални дружества, за значимата подкрепа, която оказва ИЧК на БЧК и голямата хуманитарна помощ по време на наводненията в България през 2005 г.

По време на посещението бяха набелязани конкретните стъпки за разширяване и задълбочаване на съществуващото партньорство между двете национални дружества, както и за подписване на двустранни договори за сътрудничество между регионални червенокръстки структури в България и в Испания. Особен интерес към подобно регионално партньорство са проявили червенокръстките организации от Севиля, Валенсия, Малага, Сеговия, Толедо и др. Предстои Националният съвет на БЧК да определи българските областни червенокръстки структури, които да се включат в двустранното сътрудничество. ■



С празничен огън бе отбелязана персийската нова година



Българският Червен кръст и Съветът на жените-бежанки, със съдействието на бежанските общности в България, организираха тържество по случай персийската нова година (Ноуруз), кюрдската нова година и деня на майката в арабските общества. Празничното посрещане се състоя на 23 март в Националния учебен

център на БЧК в с. Лозен.

На тържеството бяха представени характерните за тези народи песни, танци, поезия, национални облекла и предмети от бита. Беше запален и традиционният за деня празничен огън. Бежанците и гостите опитаха и национални обредни ястия, приготвени специално за тържеството. ■



По време на благотворителния концерт в зала “България”, организиран от Дамския комитет към БЧК, бяха събрани над 900 лева за Дома на ветераните на културата в София.

Курсове по водно спасяване в БЧК Бургас, Монтана и Силистра



❖ На 22 март в **Монтана** започна първият курс за водни спасители, в който участие взеха 23 курсисти, преминали успешно приемния изпит за спасители на водни басейни и водни паркове. Само петима не успяха да покрият нормативите. Организаторите отдават високата успеваемост /82%/ на факта, че в продължение на месец преди курса представители на Водноресителната служба и Дружеството на водните спасители към Областния съвет на БЧК-Монтана са предоставяли безплатно методически и тактически указания.

Междувременно БЧК-Монтана, започна заверката и на талоните на правоспособните спасители за 2007 г., гарантираща годността им за работа през предстоящия сезон. По инициатива на Водноресителната служба при БЧК в Монтана бяха изработени и екипи за спасителите от Дружеството на водния спасител.

❖ Областният съвет на БЧК – **Бургас**, започна вторият за годината курс за подготовка на водни спасители на басейн. Приемният изпит в града бе проведен на 28 март и в него участваха 18 младежи.

❖ Курс за водни спасители за басейни и водни паркове през периода март-април бе организиран и от водно-спасителната служба при Областен съвет на БЧК–**Силистра**. Тази година в него участват 13 курсисти. Получилите талони за работа спасители от областта работят предимно в северната част на Черноморието.

Успешно издържалите приемните изпити преминават курс в БЧК по теория, практика и медицинска подготовка в рамките на 50 часа. По време на едномесечното си обучение курсистите усъвършенстват плувните си стилове, упражняват се в скокове, в подводно плуване и спасителни техники. След изпита за „първо ниво“ се провеждат и приемните изпити за желаещите да продължат обучението си във „второ ниво“ - спасители на вътрешни водоеми и море. Сертификатът за воден спасител, който получават успешно издържалите всички изпити, е валиден за работа и в чужбина. ■

Партньорство в проект

Дарение в размер на 41 270 лв. получи БЧК – Монтана, от фондация “Киндер Браухен Фрийден” – Германия. Хуманитарната помощ включва хранителни продукти, хигиенни материали, нови дрехи, обувки и медицински принадлежности. Тя е предназначена за децата, настанени в социални заведения и оздравителни училища на територията на областта.

В продължение на 10 години фондация “Киндер Браухен Фрийден” – Германия, партнира на БЧК - Велико Търново, в проект за подпомагане на социално слаби семейства. От тази година немската фондация се преориентира за съвместна дейност и с БЧК-Монтана. Представители на организацията бяха на проучвателна визита в Монтана и посетиха ДОВДЛРГ “Люба Тенева” и ДДМУИ в Берковица. По време на посещенията двата дома получиха по 1000 евро (за обувки на децата) и по 2000 евро (за оборудване и материали за „Защитено жилище”).

По време на посещението си в Монтана делегацията бе приета и от областния управител Тодор Върбанов. На срещата гостите споделиха намеренията си за дългосрочно партньорство с БЧК в областта. ■

БЧК–Монтана, организира курс по първа помощ на работното място

Червенокръстката организация в Монтана организира курс по първа помощ на работното място за група от работници и служители на “Топлофикация” АД. Към обучението бе проявен изключително голям интерес от страна на участниците. Успешно завършилите 15 души получиха сертификати. ■



БЧК и „Мото-Пфое” зарадваха абитуриентите-сираци

Столичната организация на Българския Червен кръст и компанията „Мото-Пфое” отбелязаха 11 години от съвместното си партньорство с организираното благотворително модно ревю „Пролет”. На 22 март във фирмения комплекс на „Мото-Пфое” бе представена модната линия за сезона пролет-лято в тоалетите на известни български дизайнери.

По време на ревюто бяха набрани 20 000 лв. от дарения и 400 лв. чрез касичките на доброволците от Столичната

организация. По традиция, набраните средства са предназначени за тоалети, куверти и други разходи за абитуриенти-сираци от всички столични училища. Някои от дизайнерите също се включиха в благотворителната инициатива, предоставяйки свои авторски творения.

Преди началото на ревюто Столичната организация на БЧК изрази своята благодарност към дългогодишните си партньори от „Мото-Пфое” и награди Борис Маревков, бивш директор на компанията, със златен медал

на БЧК. Г-н Маревков е не само инициатор на тазгодишното ревю, но и щедър дарител с лични средства. Почетната награда му бе връчена от зам.-председателя на столичната организация на БЧК Антон Борисов. ■



Три нови клуба на БМЧК в Казанлък

На 21 март в залата на общината в Казанлък бяха учредени три нови клуба в състава на старозагорската областна организация. Инициатори бяха 20 доброволци на Българския младежки Червен кръст в Казанлък. Събранието на младежите приветства зам.-кметът на общината г-жа Юлияна Палазова.

Казанлъшката общинска организация на БЧК се ползва с добро име и високо доверие сред местната общност. За реализиране на своите дейности младите имат подкрепата на общинското червенокръстско ръководство, на училищните

власти и на общината.

След учредяването на клубовете директорът на Секретариата на БЧК - Ст. Загора, Стефка Абаджиева и специалистът Таня Химчева припомниха на младежите основните принципи на червенокръсткото движение и ги запознаха с мисията на организацията и с основните цели и дейности на БМЧК.

Доброволците в новите клубове веднага получиха възможност за реализация - на предстоящия на 2 и 3 април национален здравен форум, организиран под патронажа на кмета на града Стефан Дамянов, те ще имат

възможност да чуят лекции, посветени на здравето на младежите и сами да участват в дискусии по вълнуващи ги теми. Предстои им да направят щанд за разпространение на здравна информация, където ще могат да представят и материали, презентиращи дейността на БЧК и БМЧК. ■



Пролетен празник за младежи с увреждания във Варна



На 19 март т. г. БЧК – Варна, организира пролетен празник в механа “Болярите” за 15 девойки и младежи с умствени

и психични заболявания. Това беше опознавателна среща и за тях и родителите им. Проявата стана възможна благодарение на усилията на общинския съвет на БЧК във варненския район “Младост” и с активното съдействие на “Сдружение на лица с умствени и психични заболявания”. В подготовката се включиха и много дарители (ЕТ “Карина”, “Мистрал ООД” и др.), за да направят незабравимо това пролетно преживяване. Осем фризьорки от квартала направиха

прически на момичетата.

Доброволци от БМЧК вложиха цялото си умение за доброто настроение на празника. За всеки от специалните участници имаше малък подарък – козметика от “Avon”. Младежите получиха и безплатна покана за театрално представление във Фестивалния и конгресен център.

Повече информация за дейностите на БМЧК - Варна, може да получите на адрес:

www.youth-varna.org

Учебна спасителна акция на ПСС - Враца

На 25 март т. г. във връзка с настъпването на пролетно-летния катерачен сезон отрядът ПСС към БЧК – Враца, проведе учебна спасителна акция в района на скалния масив “Вратцата”. Темата на тренировъчната операция бе „Спасяване с импровизирани средства”. Задачата на врачанските спасители се състоеше в прихващане на тежко пострадал алпинист по средата на алпийски маршрут, оказване на долекарска помощ и сваляне до основата на скалата за транспортиране до Центъра за спешна медицинска помощ.

Както е известно, интересът към врачанските скали непрекъснато расте. Ежегодно тук се събират стотици алпинисти от страната и чужбина, които желаят да се докоснат до магията на този природен феномен. С оглед на тяхната по-голяма безопасност, както и за безопасността на гражданите, ПСС- Враца, има свой пост в Алпийския дом и дава дежурства всяка събота и неделя.



Благотворителна инициатива на БЧК-Бургас “Дар за Великден”

Областният съвет на БЧК–Бургас, стартира традиционната си кампания, посветена на великденските празници. По време на кампанията ще бъдат осигурени хранителни продукти (боб, леща, ориз, захар и брашно) в помощ на социално слаби граждани и семейства от Бургас. БЧК отправи призив към бургаските училища и фирми да се включат в кампанията.



Издава:

Национален съвет

на Българския Червен кръст

Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Петя Андреева

Графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg